Post veniā. grat̄ p̄ offer. corripit mores

Primo post cōplecionem horarūz debet homo
mentē super se reflectere. z qualiter horas exoluerit
mōrari. discutiendo. s. si tanta reuerētia attentōe
et deuotione quāta debuisset eas dixerit Et de exc̄s
sibus debet veniā petere. vt sic suppleat humilitas
cōfessionis et orationis. quod min⁹ fuerit deuotiōis
Ait enī Dugo Sicut prauoz vsus est semp mala
agere. et que egerūt nunq̄ retractare. sed ceca mēte
pertransire Ita ediuerso propriū est bonoz sc̄p̄os
accusqz suos incessanter inspicere. et cū aliquid no
r̄ij deprehenderint. mor p̄ dolorē et penitentiā dilu
ere Vinc z nos bonoz more post omne opus. p̄ser
tim post officium diuinū discutiāmus. p̄ cōmissis z
admissis doleam⁹ veniāqz petamus singulariter il
la q̄nqz euāgelici publicani verba dicēdo. s. De⁹ pro
pitius esto mihi peccatori Hoc enī docuit dñs me
cheldim vt post singulas horas diceret hec verba.
nā sunt mire virtutis Si enī hec verba tante erant
efficacie q̄ publicanū deo recōsiliauerint speranduz
est q̄ pro negligētijs inuolūtariē sub horis admis

sis sacrificare poterint Et cū quis hec verba dixerit
peccans publicani exemplo tondere nō obmittat

Secundo finitis horis grās debes agere.
vult te suis laudibz incesse
Et qz dignat⁹ sit grās z p̄solatiōes ifundere
spem exauditionis vult imittere.

Gratiāz nēpe actio semp patri luminū a nob debe
tur a quo omne bonū descendit Nemo qz teste Au
gustino donis dei est beatus q̄ donari errat ingrat⁹
Et si fin beati Basilij instituta post omne opus. grē
sint agende. quātomagis post opus diuinū. post be
neficiū tantū quo horis suis nos nō dedignat inter
esse grati esse debemus. Hoc enī est tantū bonuz iu
xta quēdam q̄ nō facile digne estimatur. q̄qz enim
nō sentimus. multā tamen gratiam. etiam frigidi
oratores a domino inter orandū accipiunt

Tertio debes exhibitū officij domino deuote offer
re. Quod plurimū est necessariū iuxta Dugonem
Nā legere laudare orare inquit sunt quō agrū semi
nare. que orando deo offerre est quō semen operire.
Nāz sicut qui semiat in agro. si b̄ orando op̄it dissī
mulauerit. veniunt volucres z iuxta poēta semina
iacta legunt. totūqz diripiunt quod ante est semina
rum Ita etiā qui in agro cordis sui semina verba
sc̄z dei legēdo. laudādo. psallēdo asperserit. nisi pos
sita orādo recluserit. z quodāmodo sepelierit. veni
ent volucres seculi. videlicet huius volatiles cogita
tus. aut demones et se rapient quod erat semiatuz
Ideo bonū opus semp est deo per orationem offe
rendam. vt sic semen dei maneat in corde. vt fruct⁹
spūalis crescat in ope. vt deo sit grati. nobis z ecclē
sie cōmodosum Atqz bonū quod dederit ipse con
seruet. quia teste Gregorio Ait bonū amittit nisi
a largiente deo custodiatz An nunqz hmoi obla
tio est intermittēda. sed semper post horas agenda
quēadmodū facit z ecclesia dum post missas Susci
pe sancta trinitas zc̄ legit. z dum omnes horas per
collectas concludit Debet autem hec oblatio fie
ri per manus sanctoz quozum egisti cōmemorati
onem et potissimum per manus beate Marie sub
bac aut cōsimili forma Suscipe domine deus me⁹
precibus z meritis gloriosissime virginis Marie et
omniū sanctorū tuozum singulariter. N. angelozū
vel apostolorū zc̄. obsequium seruituris mee. Et
si quid his laudibus dignū egi demēs respice. z qd
negligentijs actum est. ppitius ignosce. p̄ xpm̄ do.

Poterit hic interi articulus horarū et virt⁹ aut
vitiū pro quibus oratū est. sed veremur esse plixi
ores Quod aut oblatio hec per manus Marie sit
potissimū agenda Bernardus docet dicēs. Quicqd
offerre d̄sideras quīs modicū gratissimis illis z oī
a acceptatione dignissimis Marie manib⁹ offeren
dum tradere cura zc̄. vt̄ añ marinas. Quarto
Postqz desuetum est malū. postqz oblatum ē bonū.
d iij

quisq; se super se reflectere debet et deinceps cantio-
nem deuotius exequēdi diuinū officium pponere. et
sic semper propositū et desiderū studeat resuscitare
Vel sic est accipiendū vt iuxta speculū monachorū
post orationē in eadē deuotione et morū grauitate
se cōseruet quasi mor ab orōne extret Sic moysi fa-
ctis resplenduit dum a dei colloquutione descendit Qu-
ius instar et nos post orōnem grauitate morū reful-
gere debemus et ab omni leuitate precauere: Nihil
eni iuxta quendā ita deuotiōem im pedire et extinguit.
sicut morū leuitas et gestus indisciplinat⁹. Quis
quis igitur egregius dei psalter. dignusq; choznula
fieri voluerit. hūc psallēdi modum diligens obser-
uet Sic enī securiori cōscientia super distractiōib⁹
admissis coram domino apparebit Nam solius an-
geli est in oratione nō pedari. Unde nō valde ipu-
tabitur si huiusmodi exercitijs abluatur

**Prologium in obiecta sub horis assu-
menda**

Capitulum. ix.

Sapienter in die laudē dixi tibi super iudi-
cia iusticie tue Ps. Quoniam plurimuz
vt dicitū est pro attentioe et deuotiōe ha-
benda sub horis valcat deuota habere
obiecta Quippe cū fm ligna silue ignis
inardescat Hinc huic psalterio subiūrimus quedā
deuotionis obiecta de vita et passione ac glorifica-
tione domini iesu fm dies et horas distincta. sup q/
ram cōmemoracione cū dauid laudum soluēda sūt
munia Quancūq; enī vt in pfecibus dicit diuine lau-
dis amplissima sit materia. Nulla tamē ita est men-
tis ad deuotionē et laudē inflāmaria quē admodū
christi passionis est materia. Unde et super cis lau-
des se dixisse. perhibet ppheta. Quisquis igitur de-
uote vult vota sua exoluerē debet vel ista. vel si que
habuerit alia assumere. Sunt enī fatemur a diuer-
sis diuersimode hmoi obiecta distincta. Ita tamē
videntur vsui aptiora et exercitijs sanctorum. puta
Bonauētura et ceteroz cōuenientiora qui sic ea di-
stinxerūt. vt decursū euāgelicum semel finirēt i se-
ptimana. Cōformant se alij eccliaſtice (vt aiūt) isti-
tutionis tantū de passione scdm septē horas obie-
cta distinguit et intricat circa se exercētēs Ber-
nardū in hoc secuti in tractatulo suo. Septies i die
laudem dixi tibi. Alij singulis psalmis singula ap-
plicuere obiecta Alij omnē euāgelicē traditiōis ni-
tūtur cōmemorare textum. iuxta quod infra posu-
tum est illud ex monasterion folio **S**uus cuiq;
mos est. suo quisq; sensu abūdat. et vt maxim⁹ poe-
ta ait Diuersos diuersa iouant: nō omnib⁹ animis
omnia cōueniunt. Ligat quisq; quod sibi aio cede-
rit. tantū nō omittat aliqua sibi assumere obiecta.
Nā plurima ad hoc sunt inductua Domini enim ie-
su sub horis reminisci est eccliaſticum institutum q

hoc iussit fieri in cōmemoracionē sui Iesum quoq;
pro obiecto habere si in oratōib⁹ exaudiri volueri⁹
est necessarium Sub attestacione enī iuris iurādī
typice in ioseph ipc deus pater dixit Benef. xliij. Nō
videbitis faciem meā nisi adduxeritis fratrem vestrū
mimum. i. dominū iesum paulo minus ab angelis
minoratum Est quoq; postremo valde cōmodo-
sum. et a pluribus persuasum. Cōmoditas patet qz
sic rediū pellitur. distractio fugatur. affectus inflā-
matur. et innumeri alij ex hoc pueniunt (vt Bernar-
dus testatur) fructus Hinc et sancti vt Bernard⁹.
Bonauētura et alij hmoi sub horis assumere solent
et itidē alijs suadēt De hoc Bernardus ad fratres
de monte dei. incipienti ac nouitio christi tirunculo
melius ac tutius pponitur imago dominice hūani-
tatis. natiuitatis. passionis. resurrectionis. vt isrl⁹
mus anim⁹ qui non nouit nisi corpora et corporalia
habeat aliquē cui se afficiat. cui iuxta modū suū pie-
tatis inuitu inbereat. Homo enī visitans species
suam nō peccat. Hoc est cum intentiōis sue inuitū
in eū dirigat. humanā in deo spēm cogitādo. a vtro-
vsq; qz nō recedit. vt dū per fidem deū ab homine
non diuidit. deum aliquando in homie apprehende-
re discat In quo pauperibus spū et simplicioribus
dei tanto pūmū soler esse affectus dulcior: quāto hu-
mane nature ppinquior: Idem et Andolphus i suo
plogo et ceteri quiq; docti suadent Patet ergo con-
tra quorūdam obiectiones qz liceat. imo qz debeat
hmoi assumere obiecta Sed iam de horū vsu est in-
quirendū. Sic enī huiusmodi est vtendum vt psal-
mū attentioni nō officiant sed pficiant magis **P**
Pro quo nota qz his obiectis trifariam cōuenit vt
scz Ante horas. sub horis. et post horas **A**nte ho-
ras quidem vt vel in eorum cōmemoracione corpora
exercetur. mens inflāmetur. et intentio rectificetur
Quorum prosecutionem exercitatio ipa docebit
Sub horis autē cis vtendū est vel pro mētis ser-
uanda recollectione et cōhibēda vaga sensuū euaga-
tione. vt scz homo ea ante mētis oculos ponat. et
quasi domino hec vel illa agenti aut patienti assiste-
ret sic se gerat Et semper mor vt senserit mentē di-
strahi. sensus velle euagari. ad ista se conuertat. et ima-
ginarijs quibusdā oculis his intendat. Quis enim
tam vecors aut vagus vt huiusmodi obiectis pposi-
tis nō recolligatur. et sensus restringat Secundo
vtendū est his sub horis pro orationis deuotione. et
affectuū multiplicacione vt scz crebrius ea psallens
ad mētē reuocet. maxime vbi deus aut dominus.
aut aliquod relatiuum dei ponitur. et pios tunc for-
met affectus. s. vel cōpassionis aut gratitudinis vt
amoris Quem vsuū potissime suadet Bernardus
Et pro huiusmodi vsu plurimū dseruierēt seraphice
ille exclamationes infra posite. folio
que ad hec quoq; respiciūt obiecta vt ibi plen⁹ dicit